
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校名 区立 私立 国立 
都立 

中高一貫 
他公立 

特別

支援 

学校 

その

他 

1 仰  高 27 31 0 1 3 0 0 

2 駒  込 37 25 1 3 2 0 1 

3 巣  鴨 18 26 0 0 0 0 0 

4 清  和 43 22 0 3 0 0 0 

5 西巣鴨 40 19 1 1 0 2 0 

6 豊 成 38 16 1 1 2 0 0 

7 朋 有 58 18 1 2 5 0 0 

8 朝 日 29 11 0 1 0 0 0 

9 池袋第一 28 9 0 0 0 0 0 

 
池袋本町 94 41 0 1 2 0 0 

 池袋第三 65 23 1 3 1 0 0 

 池 袋 33 7 0 0 1 0 3 

 南池袋 50 39 1 2 4 0 0 

 高 南  49 32 1 0 2 0 0 

 目 白 24 59 0 2 2 0 0 

 長 崎 35 3 0 1 0 0 0 

 要 52 19 0 0 0 0 0 

 椎名町 25 10 1 1 1 0 0 

 富士見台 39 14 0 1 0 0 0 

 千 早 42 18 1 2 0 0 0 

 高 松 53 25 2 2 2 0 0 

 さくら 38 21 0 1 1 0 0 

 合 計 917 488 11 28 28 2 4 

 

   

   

   

 

豊島区立小学校 卒業生進路先一覧 

令和４年度 

学校別 進路先一覧表  （単位:人） 令和４年度 進路先割合 

令和４年度の進路状況について 

報告事項第６号 

令５第４回臨時会 

５．４．25指導課 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

豊島区立小学校 

２２校 

１，４７８人 

区立 

62.04％ 

私立 

33.01％ 

その他 

0.30％ 

国立 

0.74％ 

都立中高一貫 

1.89％ 

他公立 

1.89％ 

令和 

３年度 
令和 

４年度 

区立中学校 
への進学率 

私立中学校 
への進学率 

60.66％ 
（876人） 

34.14％ 
（493人） 

62.04％ 
（917人） 

33.01％ 
（488人） 

○児童・保護者が学校選択を行うため、７

月に各中学校で実施する学校説明会と中

学校ブロック内の小学校の土曜授業の公

開等が重ならないよう調整している。 

○特別支援学級に在籍している児童は、ほ

ぼ区立中の特別支援学級に進学し、一部が

都立特別支援学校中等部に進学している。 

特別支援学校 

0.13％ 

○その他の児童は母国への帰国と在外施

設等への進学となっており、進路先未定者

はなしである。 

令和５年４月１日現在 
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学校名 都立 
私立・ 

専修 

国立・

他県・

高専 

広域通信 

サポート校 

特別支援 
学校 

その他 

1 駒 込 

男 14 11 1 1 0 0 

女 11 9 2 2 0 0 

計 25 20 3 3 0 0 

2 巣鴨北 

男 31 42 3 6 1 1 

女 30 35 2 6 0 0 

計 61 77 5 12 1 1 

3 西巣鴨 

男 22 23 1 0 4 0 

女 15 17 0 3 0 1 

計 37 40 1 3 4 1 

4 池 袋 

男 23 24 4 2 0 0 

女 32 16 0 7 0 0 

計 55 40 4 9 0 0 

5 西池袋 

男 32 38 2 5 5 0 

女 36 31 0 10 1 0 

計 68 69 2 15 6 0 

6 千登世橋 

男 25 33 3 12 1 0 

女 24 28 0 7 0 0 

計 49 61 3 19 1 0 

7 千 川 

男 16 18  1 2 0 0 

女 16 23 0 2 0 0 

計 32 41 1 4 0 0 

8 明 豊 

男 30 24 1 6 1 0 

女 33 20 2 8 0 0 

計 63 44 3 14 1 0 

合 計 

男 193 213 16 34 12 1 

女 197 179 6 45 1 1 

計 390 392 22 79 13 2 

 

   

   

   

 

豊島区立中学校 卒業生進路先一覧 

令和４年度 

学校別 進路先一覧表  （単位:人） 
 

令和４年度 進路先割合 

令和４年度の進路状況について 

報告事項第６号 

 令４第４回臨時会 

５．４．25指導課 

その他 

0.22％ 

国立・他県 

・高専 

1.59％ 

広域通信 

サポート校 

9.68％ 

令和 

３年度 
令和 

４年度 

都立高校へ 

の進学率 

私立高校へ 

の進学率 

45.10％ 
（391人） 

42.21％ 
（366人） 

○不登校で適応指導教室等を利用してい 

た生徒は、都立のチャレンジスクールや広 

域通信・サポート校に進学する割合が高く 

なっている。（N高、S高、飛鳥未来等） 

 

 
〇特別支援学級の生徒は、特別支援学校高

等部に進学する割合が高い。都立の専門高

校に進学する生徒もいる。（都立中野工業） 

特別支援学校 

1.44％ 

私立・専修 

43.65％ 

都立 

43.42％ 

豊島区立中学校 

８校 

８９８人 

43.42％ 
（390人） 

43.65％ 
（392人） 

〇中学校では、生徒一人一人の思いに応じ

た進路指導が定着しており、進路先の多様

化が進んでいる。 

令和５年４月１日現在 


